
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 560  DEL 15/11/2016 
 
 

O G G E T T O  
 
ID16SER0019 SERVIZIO DI GESTIONE DI 2 PROVE PRESELETTIVE DI 
CONCORSI PUBBLICI DA BANDIRSI DALL'ENTE PER LA GESTIONE 
ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI: APPROVAZIONE ATTI DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Elena Pitton 

 
 
 
 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

PREMESSO che: 
 

• questo Ente ha la necessità di affidare in outsourcing il servizio di gestione di due prove 
preselettive di Concorso Pubblico, relative al concorso regionale per Collaboratore 
professionale sanitario-ostetrica/o – cat. D (domande stimate circa 5.000, con previsione di 
espletare la prova preselettiva nel periodo tra febbraio e maggio 2017, e al concorso regionale 
per Assistente amministrativo – cat. C (domande stimate circa 15.000, con previsione di 
espletare la prova preselettiva nel periodo tra febbraio e maggio 2017); 

• che la categoria merceologica relativa al servizio di cui si tratta è presente sul Mercato 
Elettronico di Consip della Pubblica Amministrazione e che pertanto, stante l’entità 
complessiva stimata del servizio da acquisire (di valore inferiore alla soglia europea), è 
possibile ricorrere alla procedura di cui agli artt. 328 e segg del D.P.R. n.207/2010 e smi, 
invitando i fornitori abilitati al bando di riferimento; 

• EGAS ha attivato l’iter procedimentale in data 12 settembre 2016, invitando, con Rdo n. 
1323194 tutti i fornitori del Mercato Elettronico di CONSIP abilitati al Bando/Categoria della 
richiesta d’offerta ed operanti nel territorio della Regione Friuli – Venezia Giulia; 

• si è stabilito in considerazione dei contenuti dell’appalto a bassa complessità, di procedere 
all’aggiudicazione per lotto unico, secondo il criterio del minor prezzo (D.lgs 50/2016, art. 95, 
comma 4, lett. c); 

• EGAS si è riservata la facoltà di avvalersi delle prestazioni dell’affidatario, alle medesime 
condizioni offerte nella procedura in oggetto, anche per eventuali ulteriori prove preselettive 
volte a realizzare il piano regionale assunzioni 2016/2017, fino alla concorrenza di un importo 
pari a quello della presente gara (opzione di estensione contrattuale al 100% della fornitura); 

• il termine per la ricezione delle offerte era stato fissato, pena esclusione dalla gara, alle ore 
12.00 del 12 ottobre 2016 e che entro questo termine sono pervenute n. 10 offerte; 

• all’apertura delle offerte stesse il sistema ha formulato la seguente graduatoria: 
 

   OFFERENTE TOTALE OFFERTA 
1 SeleTEK   € 21.600,00  
2 Intersistemi  € 26.900,00  
3 Merito  € 33.300,00  
4 Scanshare  € 34.900,00  
5 Selexi  € 39.990,00  
6 Metodo  € 41.095,00  
7 Psycometrics  € 50.500,00  
8 Nc team  € 50.900,00  
9 Intgeomod  € 55.000,00  
10 Global&Local  € 56.000,00  
 

• con successiva nota prot. 24190/2016 è stato invitato il miglior offerente, SeleTEK srl a voler 
fornire, ai sensi del D.lgs 50/2016 art. 97 comma 1 (non essendo applicabile alla procedura in 
oggetto – mancando l’indicazione della base d’asta - il criterio di cui all’art. 97 comma 2 lett. c 
proposto da MEPA), giustificazioni in merito al prezzo proposto per l’appalto in argomento, e 
che , a tal fine, si è concesso termine fino a 15 giorni dal ricevimento della richiesta; 

• si è provveduto ad esaminare, ai sensi e per gli effetti dell’art 97 D. Lgs.50/2016 le 
giustificazioni prodotte in termini da SeleTEK con nota prot. 25229/2016 e che, in esito a detto 
sub-procedimento, è stato possibile dichiarare la regolarità dell’offerta esaminata, come da 
istruttoria agli atti dell’Amministrazione; 

• sono ancora in corso le verifiche relative alla comprova dei requisiti di cui all’art 80 D. 
Lgs.50/2016; 

 
VALUTATO che 



 

 
 

 
• la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle disposizioni in materia e ritenuto 

pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per aggiudicare la procedura in oggetto in 
via definitiva, con riserva di efficacia ai sensi dell’art.32 c.7 del D. Lgs.50/2016, alla ditta 
SeleTEK conformemente a quanto di seguito riportato: 

 
 

CIG AGGIUDICATARIO 
 P. IVA 

IMPORTO DI 
AGGIUDICAZIONE 

(IVA ESCLUSA) 

DURATA 
SERVIZIO 

6799203FCC SeleTEK srl 07591620724 

 
€ 21.600,00 

 
(di cui € 648,00 per il massimo 
contenimento dei rischi di natura 
interferenziale e per la sicurezza) 

12 mesi 

 
VISTO il D. Lgs.50/2016; 

D E T E R M I N A  
 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di aggiudicare in via definitiva, con riserva di efficacia, ai sensi dell’art.32 c.7 del D.Lgs.50/2016, 
l’affidamento del servizio di gestione di due prove preselettive di Concorso Pubblico, relative al 
concorso regionale per Collaboratore professionale sanitario-ostetrica/o – cat. D (domande stimate 
circa 5.000, con previsione di espletare la prova preselettiva nel periodo tra febbraio e maggio 2017, e 
al concorso regionale per Assistente amministrativo – cat. C (domande stimate circa 15.000, con 
previsione di espletare la prova preselettiva nel periodo tra febbraio e maggio 2017) alla ditta SeleTEK 
srl, conformemente a quanto di seguito riportato e come da offerta allegata al presente provvedimento 
quale sua parte integrante: 
 

CIG AGGIUDICATARIO 
 P. IVA 

IMPORTO DI 
AGGIUDICAZIONE 

(IVA ESCLUSA) 

DURATA 
SERVIZIO 

6799203FCC SeleTEK srl 07591620724 

 
€ 21.600,00 

 
(di cui € 648,00 per il massimo 
contenimento dei rischi di natura 
interferenziale e per la sicurezza) 

12 mesi 

 
2. di dare atto che EGAS si è riservata la facoltà di avvalersi delle prestazioni dell’affidatario, alle 
medesime condizioni offerte nella procedura in oggetto, anche per eventuali ulteriori prove 
preselettive volte a realizzare il piano regionale assunzioni 2016/2017, fino alla concorrenza di un 
importo pari a quello della presente gara (opzione di estensione contrattuale al 100% della fornitura); 
 
3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e per 
gli effetti del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 
 

 
 

 



 

 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Dott.ssa Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Offerta Economica Seletek Srl T1323194 L1.pdf 
 
 



 Atto n. 560 del 15/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 15/11/2016 11:34:54
IMPRONTA: 56CB019B637EA5EDFE7B578170627DD42BFC1DDCF9144CF486B84BC3916C1FB9
          2BFC1DDCF9144CF486B84BC3916C1FB9D9CFD8C2399AFFC4E366FBE018579CA6
          D9CFD8C2399AFFC4E366FBE018579CA641529DD834DD0F648F26F7B7095E3135
          41529DD834DD0F648F26F7B7095E313595EF91236833334B6A519BC99B808762


